Vol.  I.  Eccieaiagticorum,  exemptis  et  non  exemptis,  tocius  Provincie  Cantuariensis, 
racioue  expensarum  Magistri  Reymundi  Pelegrini,  Canonic!  Londouiensis, 
Sedis  Apostolice  in  Anglia  Nuncii,  collectarum,  per  Venerabilem  Patretn 
Dominum  Sytnonern,  Dei  graeia  Cantuariensem  Archiepiscopum,  Tocius 
Auglie  Primatem,  in  hac  parte  deputatus,  recepimua,  die  confeccionis  Pre- 
sencium,  a  Venerabili  Patre,  Domino  Johanue,  Dei  graeia  Exoniensi  Epi- 
scopo,  pro  suis  temporaiibus  et  spiritualibus,  et  de  quadrantibus  collectis  a 
Beneficiis  Ecclesiasticis  subditorum  Diocesis  sue,  quadraginta  et  novem 
solidos  sterlingorum.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  quo  utimur  in 
Officio  antedicto  fecimus  hiis  apponi. — Data  Londoniis,  xxiij  die  Februarii, 
Anno  Domini  M°.  CCCni°  quiuquagesimo. 

J$b  Convocation,— 
'Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  graeia  Exoniensi Episcopo,  Radulphus  [de  Stratforde],  Kjusdem  pertuissione  Londoniensis 

Episcopus,  salutem  et  sincere  caritatis  continuum  incrementum. — Literas 
Reverendi  in  Christo  Patris  et  Domini,  Domini  Symonis  [de  Islepe],  Dei 
graeia  Cantuariensis  Archiepiscopi,  etc.,  recepitnus,  hunc  tenoreui  habeutes. 
— Symon,  etc.,  Radulpho,  etc.,  salutem  et  f rater nam  in  Domino  caritatem. 
— Licet  a  primordio  nostre  promocionis  ad  Dignitatem  cui,  quamvis  in- 
meriti,presidemus,  jugiter  nostro  insidebat  desiderio,  pro  aliquibus  ad  pacem, 
tranquillitatern,  et  utilitatern  tocius  Kcclesie  Anglicane  tendentibua  salubri- 
ter  statuendis,  Coufratres  nostros  aliosque  Prelatos  et  Clerum  nostre  Pro 
vincie  convocasse  ;  ex  aliquibus,  tamen,  causis  nos  moventibus  hujusmodi 
Convocacionem  facere  Imcusque  distulimua  ;  mine,  autem,  tarn  ad  instan- 
ciam  Domini  nostri  Regis,  nobis  ea  cccasioue  soribentis,  quam  propter  utilita- 
tern  Cleri  et  Ecclesie,  de  consilio  et  assensu  Suflfraganeorum  nostrorum  in  i^to 
ultimo  Parliamento  presencium,  Confratres,  Prelatos,  et  Clerum  dicte  nostre 
Cantuariensis  Proviucie,  ad  diem  et  locum  infrascriptoa  duximus  convo- 
candos.  Tenor,  vero,  Literarum  Domini  uostri  Regis  talis  est, — Edwardus, 
Dei  graeia  Rex  Anglie  et  Francie,  et  Doininus  Hibernie,  Venerabili  in 
Christo  Patri,  Symoui,  etc.,  salutem. — Qualiter  negocia,  tarn  nos  et  statum 
Regi)i  nostri  quani  necessariam  dcfensionem  ejusdem  contingencia,  ac  onera 
nobis  propter  hoc  incumbencia,  vobis  et  aliis  in  presenti  Parliamento  nostro 
existentibus  plenius  exposuimus  vos  non  latet  ;  ad  quorum  onerum  sub- 
portacionem,  absque  adjutorio  fidelium  nostrorum,  non  sufficiuius,  sicut 
acitis,  et  proinde  aliquod  subsidium  congruum,  in  subportacionem  tantorum 
onerum,  a  vobis  et  aliis  a  Clero  Provincie  vestre,  in  dicto  Parliamento  tune 
presentibus,  uobis  concedi  petivimus,  sicut  uigens  necessitas  et  evidens 
utilitas  id  exposcunt.  Nos,  ut  dicta  negocia,  que  salvacionem  tarn  Sancte 
Ecclesie  quam  Regni  nostri  Anglie  [tangunt],  maturiori  deliberacione  valeant 
expediri,  vobis,  in  fide  et  dileccione  quibus  uobis  tenemini  rogando,  man 
damus  'quatinu?.  attentis  tarn  arduitate  negociorum  predictorum  quam  peri- 
culis  que  per  defectum  defensionis  hujusmodi  verisimiliter  evenire  possent, 
dictos  Suffraganeos  vestros,  Decanos,  et  Priores  Ecclesiarum  Cathedralium, 
Abbates,  Priores,  et  alios  electivos,  exemptos  et  non  exemptos,  necnon 
Archidiaconos,  Capitula,  Conventus,  Collegia,  totumque  Clerum  cujuslibet 
Diocesis  dicte  Provincie.  ad  comparendum  coram  vobis,  in  aliquo  loco 
congruo  ubi  expedire  videritis,  ad  breviorem  diem  quern  poteritis,  more 
solito  convocari  faciatis  ;  et,  expositis  eis  dictis  negociis,  ibidem,  ipsos  ad 
aliquod  competens  subsidium  nobis,  in  auxilium  subportacionis  dictorum 
onerum,  cum  efficacia  inducatis,  et  partes  vestras  ad  hoc  effectualiter  appo- 
natis  ;  nos  de  qualitate  subsidii  illius  ac  de  termiuis  solucionis  ejusdem 
certificantes-.  Et  hoc,  sicut  nos  et  houorem  nostrum,  ac  salvacionem  et 
defensionetn  dicti  Regui  et  Ecclesie  Saucte  diligitis,  nullatenus  omittatis, — 
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A.D.  Teste  ineipso,  apud  Westmonasterium  priino  die  Marcii,  Anno  Regni  nostri 
1350-1.  Anglic  xxvto  ;  Regni,  vero,  nostri  Francie  xijmo. — Quocirca  vestre  Frater- 
Vol.  I.  nitati  com  mittimus  et  mandamus  quatiuus  Veuerabiles  Fratres  nostros, 

Coepiscopos,  Electos,  Contirmatos,  Suffraganeos,  nostre  Cantuariensis 
Ecclesie,  absenciumque  Vicarios  si  qui  fuerint,  citetis  peremptorie,  et  per 
eos  Decanos,  Priores  Ecclesiarum  Cathedralium,  Abbates  et  Priores  alios 
electivos  sub  se  plenum  Conventurn  habentes  ;  necnon,  Archidiaconos, 

Capitula,  Conventus,  et  Collegia,  Clerurn  cujuslibet  Diocesis  nostre  Pro- 
viucie  antedicte,  citari  volumus  peremptorie  quod  compareant  coram  nobis, 
vel  nostro  Conimissario,  in  Ecclesia  Sancti  Pauli  Londoniarum,  die  Lune 
proxima  post  Dominican!  qua  cautatur  Officium  Miser  icordia  Domini 
[1  May],  dicti,  videlicet,  Episcopi,  Electi,  ac  Vicar ii,  Decanique  et  Priores 
Ecclesiarum  Cathedralium,  Abbates  et  Priores  alii  electivi,  necnon  Archi- 
diaconi  personaliter,  et  quodlibet  Capitulorum  Conventus  et  Collegiorum 
hujusmodi  per  unum,  Clerusque  cujuslibet  Diocesis  per  duos  suffi- 
cientes  Procuratores  et  ydoueos,  super  contentis  in  dictis  Literis  Regiis 
et  aliis  utilitatem  rei  publice  ac  salvacionem  Ecclesie  Anglicane  et  Regui 
tangentibus,  una  nobiscum  ibidem  tractaturi,  cum  continuacione  et 
prorogacione  dierum  sequencium  et  locorum,  suumque  consilium  et 
auxilium  iupensuri,  ulteriusque  facturi  et  recepturi  in  preuiissis,  et  circa 
premissa,  quod  tune,  ibidem,  contigerit,  ut  premittitur,  ordiuari.  Vosque, 
tenore  Presencium,  peremptorie  citamus  quod  compareatis  coram  nobis, 
vel  uostro  Conimissario.  pei  sonaliter,  die  et  loco  predictis,  tractaturi 
et  facturi,  cum  coutinuacione  et  prorogacione  dierum  hujusmodi  quod 
superius  est  expressum,  dictumque  Mandatuni  nostrum,  quatenus  Diocesim 
vestram  Londoniensem  concernit,  exequi  per  omuia  faciatis.  De  die,  vero, 
recepcionis  Presencium,  et  quid  fecentis  et  facere  duxeritis  in  prernissis, 
nos,  vel  nostrum  Comnrissarium,  dictis  die  et  loco,  certificetis  per  Literas 
vesiras  patentes,  harum  serieni  et  citatorum  nomiua  vestre  Londoniensis 
Diocesis,  in  Cedula  separata  Literis  certificatoriis  annectanda,  pleuarie  con- 
tinentes.  Et  ceteris  Coepiscopis,  Suffragaueis  uostris,  Electis  et  Vicariis 
predicti?,  similiter  injuugutis  ut  uos,  vel  nostrum  Commissariurn,  eisdem 
die  et  loco,  singuli  singillatiin,  niodo  debito  certificent  per  Literas  suas 
psitentes,  harum  seriem,  et  citatorum  nomiua  Diocesium  eorundem  in 
Cedula  consimili,  continentes.— Datum  apud  Lammethe,  vij  Idus  Marcii 
[9  March],  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo,  et  nostre  Con- 
secracionis  secuudo. — Auctoritate  predicti  Domini  Archiepiscopi  vobis  in- 
jungimus  et  mandamus  quatinus  Decanum  et  Capitulum  Ecclesie  vestre 
Exoniensis,  omnes  Archidiaconos,  Abbates,  et  Priores  sub  se  Conveutus 
habeutes,  exemptos  et  non  exemptos,  et  Clerum  vestre  Civitatis  et  Diocesis 
Exonie,  citari  peremptorie  faciatis,  quod  iidem  Priores,  Abbates,  et  Archi- 
diaconi  personaliter,  vestrumque  Capitulum  per  unum,  et  Clerus  vester  per 
ij  Procuratores  sufficientes  compareaut  coram  dicto  Domino  Archiepiscopo, 
vel  ejus  Commissario,  in  dicta  Ecclesia  Sancti  Pauli,  die  Lune  supradicto, 
cum  continuacione  et  prorogacione  dierum  sequencium,  facturi  in  omnibus 
quod  Litere  exigunt  supradicte.  Vos,  iusuper,  auctoritate  predicta  citamus 
peremptorie  quod,  dictis  die  et  loco,  personaliter  intersitis,  ad  faciendum 
quod  contenta  in  dictis  Literis  txigunt  et  requirunt.  Injungimus,  eciam, 
vobis  ut  dictum  Dominum  Archiepiscopum,  vel  ejus,  ut  premittitur,  Com- 
missarium,  dictis  die  et  loco,  quateuus  premissa  vos  concernunt,  secundurn 
formam,  vim,  et  effecturn  dictarum  Literaruni,  reddatis  modo  debito  cer- 
ciores. — Datum  Loudoniis,  quarto  Idus  Marcii  [12  March],  Anno  Domini 
supradicto,  et  nostre  Consecraciouis  undecimo. 

REGISTRUM  COMMUNE  —  ANNO    24°.  1101 

[iWutacfo  3nni   Enrarnactonfe  Domini* 
A._D.^UHO  Ipomini  Jtt°.  C€Cmo  Ijo,  et  Can0efcadoui0  Domini VOL 

]-      Exeter  Cathedral  ;    Visitacio  Ecclesie  Exoniensis,  — 
lQQb>]Af«moranrftt»nquod  Anno  Domini  M°.  CCCmo  quinquagesimo  primo,  Dominus, 

volena,  ex  aliquibus  causis  ipsum  naoventibus,  cerciorari  de  statu  Ecclesie 
sue  Exoniensia  predicte,  decrevit  debere  emauare  certi  teuoris  Literam  ;  que 
sequitur,  in  hec  verba  :  — 

im.1!  ̂onannes'  etc'>  Decano  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  necnon  Cancellario,  et 
Archidiacono  Baruastapolie,  in  eadem  Ecclesia,  salutem,  graciam,  et  beue- 

diccionem.  —  Gravem  pro  parte  quorundam  Canonicoruni  ejusdem  Ecclesie, 
necnon  Vicariorum,  Secundariorum,  Annivellariorum,  et  aliorum  in  ipsa 
Ecclesia  Ministrorum,  querelam  recepimus  ;  continentetn  quod,  licet,  ex 
Ordinacione  antiqua  a  Predecessoribus  nostris,  Exonie  Episcopis,  provide 
edita  et  diutissime  laudabiliter  observata,  nostraque  Pontifical!  auctoritate 
postea  innovata,  Canonice  sit  provisum  quod  Canonicis  resideutibus  pro 
sua  residencia,  Vicariisque  et  Secundariis,  ac  ceteris  Ministris  hujusmodi, 
pro  suis  stipendiis  et  vite  necessariis,  de  Maneriis  ad  Capitulum  ipsius 
Ecclesie  spectantibus  et  Eeclesiis  appropriatis  eidem,  que  sub  firniarum 
et  firmularum  vocabulis  nuncupantur,  Camere  dicti  Capituli  prestaciones 
annue  essent  certis  terminis  persolvende  ;  nonnulli,  tainen.  dicte  Ecclesie 
nostre  Canonici,  qui  ex  assignacione  vestra  firmas  tales  et  firmulas,  ad 
magnura  ipsorum  lucrum  et  comodum,  per  longa  tempora  possederuut, 
inmemores  juramentorura,  quibus  ad  fidelitatem  et  caritatem  fraternain, 
necnon  ad  Statutoruin  et  Consuetudinum  ipsius  Ecclesie  observanciam,  in 
ipsorum  recepciune  primaria  singuli  singulariter  sunt  astricti,  prestaciones 
hujusmodi  et  pecuniarum  sumrnas,  quas  pro  eisdem  firmis  et  firmulis  dictis, 
limitati.s  terminis,  solvere  tenebantur.  nun  soluin  in  ipsis  terminis,  set  eciam 
per  annum  et  annos  post  ipsorum  decursum,  solvere  pertinaciter  ooriserunt, 
et  omittunt  eciam  in  present!.  Ex  quo  inconveniencia  provenerunt,  et  indies 
proveuiunt,  que  secuntur  ;  videlicet,  quod  ipsi  Firmarii.  cum  suorum 
Confratrurn  et  Concauonicoruin  dispendio  et  jactura,  non  absque  reatu 
perjurii.  habuudanter  sibi  ipsis  prospiciunt  atque  suis.  Vicarii,  quoque, 
Secundarii,  ac  ceteri  Ministri  Ecolesie  suprascripti,  quibus  ob  ipsorum 
defectum  satisfieri  nequit  de  ipsorum  stipendiis  et  vite  necessariis,  ut 

dt'beret,  a  Divinis,  prochdolor,  nocturnis  pariter  etdiurnis  Officiis  communi- 
ter  subtrahuntur  ;  sicque  ifisa  Ecclesia,  Sponsa  nostra,  que  inter  ceteras  sui 
status  Kcclesias  Anglicanas.  tarn  in  Divinis  Obsequiis  quam  in  necessaria  ex- 
hibicione  Ministrorum,  ac  eciam  aliorum  ejusdem  Kcclesie  onerum  tnutua 

supportacione.  florere  multipliciter  consuevit,  in  tristicia  relinquitur,  quasi 
vidua  desolata.  Con>iderantes,  igitur.  quod  dissimulacio  execucionis  Urdi- 

nacionis  predicte,  penas  suis  transgressoribus  infligentis,  dispendium  gruve, 
moraque  longior  magna  pericula  verisimiliter  comminantur,  vobis,  com- 
muniter  et  divisim,  sub  debito  Obediencie  districte  injungimus  et  manda 
mus  quatinus  moneatis  semel,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  ouines  et 
singuloa  Canonicos  ipsius  Ecclesie,  summarum  pecuniarum  et  prestacionum 
taliuin  debitorea.  quod  illi,  videlicet,  quos  poteritis  monicione  apprehendere 
personali,  infra  x  dies  a  tern  pore  moniciouis  vestre  hujusmodi  eis  facte 
continue  numerandos  ;  ceteri,  vero,  absentes  citra  Octabas  iiistantis  Festi 
Pasche  [24  April],  de  eo  quod  ab  eis,  et  eoruin  singulis.  debetur,  communiter 
vel  divisim,  Camere  ipsius  Capituli  antedicte  debite  satisfaciant,  ut  teuentur, 
sub  pena  in  Ordinacione  predicta  seriosius  expressata,  et  aliis  penis  Canoni 
cis  pro  premissis,  sicud  justum  fuerit,  infligeudis.  Diem,  autein,  recepcionis 
Presenciura  execucionisque  earuin  formam  nobis,  citra  Octabas,  per  vestras 
patentes  Literas,  non  parencium  nomina,  ac  in  quibus  summis  teuentur,  et 
quanto  tempore  dictos  defectus  coutraxerint,  continentes,  distincte  et 

2i 
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A.P.      dilucide  rescribatis. — Datum  apud  Chuddeleghe,  primo  die  men&is  Aprilis, 

"51-      Anno  Domini  M°.  CCCmo  quinquagesimo  primo,  et  Consecracionis  nostre 
Vol.  I.  vicesimo  quarto. 

They  replied,  on  the  22nd  of  April,  that  they  had  obeyed  the  Bishop's  Mandate 
(the  terms  of  which  they  recite),  and  reported  as  follows  : — 

—  Willelmus  de  Exonia,  absens,  et  rnonitus  in  persona  Vicarii  sui,  tenetur  de 
term  in  is  Sancti  Michaelis  et  Natalis  Domini,  Anno  Ejusdem,  etc ,  quinqua 
gesimo,  et  Pasche  proximo  sequentis,  xviijZi.  x,<?. 

—  Ricardus  de  Thormertone,  absens,  et  monitus  ut  supra,  debet  de  termino 
Natalis  Domini,  Anno,  etc.,  xlix°,  i\li.  xijs.  vjd.     Item,  idem,  de  termino 
Pasche,  Sanctorum  Johannis,  Michaelis,  et  Natalis  Domini  proximo  sequen- 

cium,  iiijxxj^.  ijs.     Item,  idem  debet  de  termino  Pasche,   Anno  Domini, 
etc.,  quinquagesimo  primo,  xxft.  vs.  vjd.— Summa  debiti  ejusdem  Ricardi, 
cxj/i. 

-  Robertus  Hurewarde,  absens,  debet  de  termino  Natalis  Domini,  Anno 
Ejusdem,  etc.,  xlix°,  vjli.  vijs.  ixd.  ob.—  Item,  idem  debet  de  termino  Pasche, 
Anno  Domini,  etc.,  qtiinquagesimo,  cum  tribus  terminis  sequentibus, 
Ixiijft.  viijs,— Item,  idem  debet  de  termino  Pasche  Anno  Domini,  etc., 
quinquagesimo  primo,  xiiijZt.  iijs.  iiijcl.  Summa  iiijxxij?j.  xixs.  jd.  ob. 

Nicholaus  Terier,  absens,  debet  de  termino  Pasche,  Anno  Domini,  etc.,  lmo, 
v]li.  ijs. —Item,  idem  debet  de  terminis  Sanctorum  Johaunis,  Michaelis,  et 
Natalis  Domini,  proximo  sequentibns,  Iviij/t. — Item,  idem  debet  de  termino 
Pasche,  Anno  Domini,  etc.,  quinquagesimo  primo,  xix/i.  vs.  viijd 

—  Precentor,  presens  et  monitus,  debet  de  termino  Pasche,  Anno  Domini,  etc., 
ljmo,  ixW.  xvjs.  iiij</.  ob.  quad.—ltem,  idem  debet.  pro  firma  de  Stavertone, 
de  terminis  Sanctorum   Johannis,  Michaelis,  et  Natalis  Domini,   proximo 
sequentibus,  Ixli.  ;  videlicet  pro  quocumque  termino  xvli. 

Summa  tocius  debiti  ccclxvZi.  xiijs.  ijd.  quad. 

Jjjjj-  St.  Stephen's- by-Sal tash  ;  Commissio  facia  Magistro  S.  Pempel 
o<l  tract  andum  de  causa  Appropriation's  Ecclesie  de  ̂ altaitshe, — 

Johannes,  etc..  dilecto  in  Chris  to  filio,  Magistro  Stephano  Pempel,  Officiali 
nostro  Principali,  salutem,  etc.— Ad  tractandum  diligenter  et  solempniter 
cum  dilectis  filiis.  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre  Exoniensis.  in  Domo 
Capitulari  ejusdem  Ecclesie,  hac  instanti  die  Veneris  proxima  post 
Festum  Saucte  Trinitatia  [17  June],  super  causis  Appropriacionis  Ecclesie 
de  Saltaisshe,  nostre  Diocesis,  Custodi  et  Fratribus  Collegii  Capelle 
Sancti  Georgii  in  Castro  de  Wyndesore,  Sarisbiriensis  Diocesi?,  facieude, 
causasque  hujusmodi,  habito  inde  tractatu  diligenti  et  solempni,  quatenus 
Canonice  reperte  fuerint,  de  dictorum  Decani  et  Capituli  consilio  et  assensu 
approbaudum  ;  omniaque  alia  et  singula  faciendum  que  circa  expedicionem 
Appropriacionis  hujusmodi  necessaria  fuerint  seu  quomodolibet  oportuna  ; 
vobis,  de  cujus  conscieucie  puritate  et  ciicumspeccionisindustriaad  plenum 
in  Domino  confidimus,  com  mittimus  vices  nostras,  cum  cujuslibet  coher- 
cionis  Canonice  potestate  ;  vobis,  nichilominus,  firmiter  injungentes  quati- 
nus,  tractatu  hujusmodi  finaliter  expedito,  modum  et  form  am  ejusdem 
nobis  quantocius  rescribatis  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc 

tenorem. — Data  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xiij°  die  mensis  Junii, 
Anno  Domini,  etc.,  quinquagesimo  primo,  et  Consecracionis  nostre  xxiiijto. 
_  —Appropriacio  Ecclesie  de  Saltaisshe—  Wyndesores,— 

Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  presentes  Literas  inspecturis,  Johannes 
etc.,  salutem  in  amplexibus  Salvatoris.—  Etsi  cunctorum  desideriis  que  salu 
tem  animarum  respiciunt,  ex  injuncto  nobis  administracionis  Omcio,  adesse 
teneamur  favoribusoportunis  ;  piis,  tamen,  votisRegiis  eostudiosius  fore  con- 
spicimus  annuendum  quo  per  ipsorum  principatum  et  dominium  alma  Mater 
Ecclesia  variis  gaudet  Privileges  et  suis  necessitatibus  viriliter  est  suffulta. 
Peticionis,  siquidetn,  Serenissimi  Priucipis  et  Domini  nostri,  Domini  Edvvardi, 
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^ei  £r?cia  Rpgis  Anglie  et  Francie  illustris.  nobis  porrecte  series  continebat 
quod  ipse  quoddam   Collegium   in   Capella  Sancti  Georgii  (Martiris,  infra 
Cabtrum  suum  de  Wyndesore),  Saresbiriensis  Diocesis,  situata,  pro  sua  ac 
Prrgenitorum    suorum,   et    Consortis  sue,  Domine  Regine,   liberorumque 
suorum  salute,  necuon    ob  sincere  devocionis  affectum  quam    ad  dictam 
Capellam,  in    cujus    Fonte   Sacri   Baptismatis   Saeramentum  suscepit,    in 
caritatis    vi[s]ceribus   gerit,    noviter    ordinavit.      In    qua,    eciam,    viginti 
quatuor  Canonici  Seculares,  quorum  unus  aliis  preerit  ac  Gustos  nuncupa- 
bitur,  Divina  in  honore   precelse    Dei   Genitricis    (et   Virginis)    Marie,    ac 
memorati  Martin's,  cum  certo  Clericorum  numero  Deo  ibidem  perpetuo famulancium,  celebrabunt.     De  cujus,  eciam,   Capelle  facultatibus  viginti 
quatuor  pauperes  Milites,  senio  confracti  et  viribus  corporis  destituti,  vite 
sue  percipient  alimenta.     Quare  idem  Dominus  noster  Rex  nobis  crebris 
instances  supplicavit  quatinus,  pro  Divini  Cultus  augmento,  et  ut  ipsius,  de 
quibus  premittitur,  deputati  obeequiis,  in  exhibicione  dictis  Militibus  juxta 
eorum  decenciam  facienda,  et  aliis  certis  piis  operibus  diebus  singulis  ibidem 
excercendis,  et  ceteris  ipsis  incumbentibus  oneribus    facilius   releventur, 
Fcclesiam  Parochialem  de  Saltaisshe,  Arcbidiaconatus  Cornubiensis,  nostre 
Diocesis,  cujus  Ecclesie  iidem  Custos  et  Canonici  jus  optinent  Patronatus, 
[et  in  qua    Terpetuus   Vicarius   constituitur  ab  autiquo],   prefatis  Capelle 
ac  [Collegio,  pro]  Custodi  ejusdem,  et  Canonicis  ibidem  Deo  famulantibus, 
ex  causis  premigsis   unire,  appropriare.  annectere,  ac  in  usus  proprios  con- 
cedere   curaremus.      Nos,    igitur,    interior*  revolventes  studio  quam  pure 
devocionis  affectu  idem  Dominus  noster  Rex  suum  in  hac  parte  laudabile 
propositum   cupiat  adimplere,  ut  prefata  ejus  novella  plantacio  de  bono 
crescat  in  melius,  et  ut  iidem  Christi  famuli,  in  sue  Fundacionis  primordio 
firmius    et   stabilius    in    Domo   Domini   collocentur  et  ad   supportandum 
facilius  injuncta  sibi  onera  convalescant,  ac  in  prefato  Collegio  Sancte  De 
vocionis  observancia  in  Divini  Cultus  ministerio'  eo  magis  fl^reat  quo  ipsius conversacio  placida  recreacionem  habuerit   subsidii  teinporalis,  ad  laudem 
et  gloriam  Illius  Qui  dat  gracias  et  largitur   premia,    Quique  cujuslibet 
Sarcte  Congregacionis  esse  noscitur  Fundamentum  ;  prefatam  Ecclesiam 
[Parocliialem]  de  Saltais>he  dicte  Capelle  ac  prefatis  Custodi  et  (Canonicis,  et 
eorum)  Collegio,  ex  causis  superius  designatis,de  expresso  consensu  et  .-.ssensu 
Capituli  nostri  Exouiensis,  tractatu  cum  eisdem  prehabito  diligenti  ;  con- 
currentibus,  eciam,  omnibus   aliis  et   singulis  que  de  jure  in    hac   parte 
requirebantur,  unimus,  appropriamus,  annectimus,  et  Appropriacionis  titulo 
imperpetuum   concedimus,    in    nsus   proprios  possidendam.      Volentes  ut 
prtfate  Ecclesie  de  Saltaisshe,  de  jure  et  de  facto  jam  vacantis,  dicti  Custos 
et  Collegium  possessionem  (ejusdem)  apprehendere  ac  fructus  et  proventus 
ejusdem  percipere  et  in  usus  proprios  converters  possint,  plenam  etliberam 
babeant  facultatem,  nostra  (vel  Successorum  nostrorum,  seu  cujuscumque 
alterius),  Licencia  minime  requisita  ;  Porcione,  tamen,  congrua  de  fructibus 
et  proventibus  dicte  Ecclesie,  arbitrio  ncstro  taxanda  et  ordinanda,  ex  qua Vicarius  Perpetuus,  ad  Presentacionem  dictorum  Custodis  et  Canonicorum 
per  nos  et  Successores  nostros  inibi  admittendus,  sustentari,  et  onera  tarn 
ordinaria  quam  extraordinaria  dicte  Ecclesie  supportare  valeat,  de  consensu 
Capituli   nostri   Exoniensis   et   Magi^tri  Johannis  Welewyke,  Procuratoris 
dictorum   Custodis  et  Collegii,  ad  hoc  sufficienter   constituti,  specialiter reservata.    Ceterum  indempnitati  nostre  et  Successorum  nostrorum  in  hac 
parte  prospicere  cupientes,  statuimus  et,  [de]  expresso  consensu  dictorum 
Custodis  et  Collegii,  ordinamup,  quod  iidem  Custos  et  Collegium,  in  signum 

16Sb      recordacionis  hujusmodi  bemficii  eis  collati,  duas  marcas  sterlingorum  nobis 
et  Successoribus  nostris,  singulis  annis,  in  Festis  Sanctorum  Andree,  Apo- 
stoh,  et  Michaehs  Ai-changeli,  per  equales   porciones  imperpetuum  solvere 
teneantur,  [dictamque  Pensionem  annuam  prefate  Ecclesie  itnponimus  per- solvendam  ex  causa  superius  designata]  ;  jure,  dignitate,  et  honore  Ecclesie 
nostre  Exoniensis  in  omnibus  semper  salvis.     In  cujus  rei   testimonium 

2  I2 
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A.D.      sigillum  nostrum  Presentibus  est   appensum. — Data   apud    Chuddeleghe, 
351.      xy-jj  ̂ je  mengjs  JUnii,  Anno  Domini    M°.    CCCmo  quinquagesimo  primo, Vol.  I.  et  Consecracionis  nostre   vicesiino   tercio   [{sic}  MS., — a  clerical  error  for 

"  quarto  "]. 
ffol.  — Pensio  duarum  marcarum  de  Ecclesia  de  Saltahesshe, — 
I2b.]'penore  presencjum  pateat  universis  quod  nos,  Gustos  et  Collegium  Libere Capelle  Sancti  Georgii  de  Wyndesore.  fatemur  nos  teneri  et  firmiter  obligari 

Venerabili  in  Ghristo  Patri  Johanni.  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo,  et 
Successoribus  suis.  in  quadam  annua  Pensione  duarum  marcarum,  pro 
indempnitate  Ecclesie  Exoniensisconservanda,  racione  Ecclesie  de  Saltesshe, 
nobis  et  Successoribns  nostris  appropriate,  solvenda  ad  duos  anni  terminos 
sibi  et  Successoribus  suis  ;  videlicet,  ad  Festum  Nativitatis  Domini  xiijs.  et 
iiijorcL  et  ad  Festum  Pasche  xiijs.  et  iiijorcLin  Ecclesia  Exoniens?i  predicta. 
Ad  quam.  quidem,  solucionem  fideliter,  ut  premittitur,  faciendam.  loco  et 
termiuis  suprascriptis,  obligamus  nos  et  successores  uostros.  bona  eciam. 
nostra  mobilia  et  inmobilia,  ubicumque  fuerint  inventa.  districcioni  etco- 
hercioni  Judicis  cujuscumque.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum 
commune  Presentibus  est  appensum. — Data  apud  Castrum  de  Wyndesore, 
xviija  die  Julii.  Anno  Domini  Millesirno  CCCmo  quinquagesimo  primo. 

foi.  — Taxacio  Vicarie  de  Saltasshe, — 
.>8b.  Univergis  Saucte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  presentes  Litere  pervenerint 

Johannes,  etc.,  salutern  in  Domino  sernpiternam.— Ad  Universitatis  vestre 
noticiam  deduci  volumus,  per  Presentes,  quod,  cum  [nos]  dudum  Ecclesiam 
Parochialem  [Sancti  Stephani]  de  [Saltjaisshe,  nostre  Diocesis,  ad  devotam 
Peticionem  Domini  Edvvardi,  etc.,  qui  jus  Patrcnatus  optinuit  in  eadem, 
Yenerabilibus  et  discretis  viris,  Custodi  et  Gollegio  Capelle  Sancti  Georgii  in 
Castro  Regali  de  Wyndesore,  Saresbiriensis  Diocesis,  ex  certis  causis  racion- 
abilibus,  ac  de  collaudacione  et  consensu  dilectoruin  filiorum,  Decani  et  Cap- 
ituli  Ecclesie  nostre  Exoi)iensis,Canonice  appropriaverinius,  cum  suis  juribus 
et  pertinenciis  uiiiversis,  ac  concesserimus,  in  usus  proprius  possidendam  ; 
salva  competent!  Vicaria,  per  nos  seu  Successores  nostros  in  certis  sufficien- 
tibus  porcionibus  taxanda  et  ordinanda,  juxta  juris  exigenciam,  in  eadem;  ut, 
tarn  pro  quieteCustodisetCollegiipredictorum  quam  Vicariornm  qui  in  eadem 
Ecclesia  instituendi  erunt,  appareat  evidenter  in  quibus  norcionibus  Yicaria 
ipsa  consistere  debeat,  ac  eciam  que  et  qualia  onera  iidern  Vicarii,  qui  pro 
tempore  erunt,  agnoscere  debeant  et  subire  ;  consideratis  ipsius  Ecclesie 
Sancti  Stephani  faeultatibus.  habi toque  cum  discreto  viro,  Magistro  Johanne 
deWel[e]wyke,Rectore Ecclesie  deGeyft]tone,  Lyncolniensis Diocesis, ucPro- 
curatore  Custodis  et  Collegii  predictorum  sufficientern  in  hac  parte  potesta- 
tem  optinente,  tractatu  et  colloquio  diligenti  ;  de  expresso  consensu  ejusdem, 
ipsam  Vicariam  taxamus  et  ordinamus,  eciam,  per  huncmodum, — In  primis, 
videlicet,  quod  Vicarii  dicte  Ecclesie,  qui  pro  tempore  erunt,  habeant  et  per- 
cipiant,  etquilibet  eorum,  suo  tempore,  habeat  et  percipiat,  ejusdem  Vicarie 
nomine,  aulam,  cameras  cum  celariis,  coquinam,  et  pistriuam,  que  ad  mansum 
Rectorie  dicte  Ecclesie  consueverant  pertinere,  aliasque  domus,  omnes  et  sin- 
gulas,  ex  parte  Boriali  ejusdem  aule  infra  dictum  mansum  constitutas,  una 
cum  magno  gardino  eisdem  manso  et  domibus  adjacente  ;  grangias,  tamen, 
sive  orrea,  necnou  granarium,  stabulum,  et  boveriam,  ceterasque  domos 
mansi  ejusdem  Rectorie,  extra  Australe  hostium  dicte  aule  existentes,  dictis 
Cusbodi  et  Collegio  specialiter  reservamus.  Habeat,  eciam,  et  percipiat  idem 
Vicarius,  qui  pro  tempore  erit,  dicte  Vicarie  nomine,  alias  duas  [tres  in 
oH^a^acrasterrearabilisde  Sanctuario  Rectorie  ejusdem  Ecclesie,  supra- 
dictis  sibi  assignatis  domibus  et  gardino  proximis  adjacentes;  necnon,  omnes 
decimas  minores,  ut  puta  piscarie,molendinorum,  lane,  lini,  canabi,pullorum, 
vitulorum,  agnorum,  aucarum,  columbarum,  porcellorum,  lactis,  casei  et 
butiri,  mellis  et  cere,  calcis,  feni,  pornorum,  olerum,  porrorum,  aliarumque 
rerumsingularnm  in  curtilagiiRcrescencium  ;  necnon,  mortuaria  quecumque, 
denarios,  berbiagium,  et  oblaciones  quascumque  t'aciendas  tarn  in  dicta 
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A-D-  Ecclesia  Sancti  Stephani  quam  in  Capella  Sancti  Nicholai  de  Ay*she,  ab 
1351'  ipsa  Ecclesia  dependeute  ;  omnes,  insuper,  ac  omniuiodas  obvenciones 
Vol.  T.  tocius  Parochie  ad  altilagium  ipsius  Ecclesie  quornodolibet  pertinentes  ; 

que  omnia  ad  summam  vigiuti  librarum  sfcerlingorum,  juxta  eorum  valorem 
annuum,  estimamus.  Decimas,  vero,  majores  tocius  Parochie,  [ac  eciatn 
grangiam,  granarium,  etdomos  alias  suprascriptas,  unacum  toto  Sancluario 
excepiis  hiisjque  pro  manso  et  porcione  Vicarii  superius  assignavimus,  dictis 
Custodi  et  Collegio,  auctoritate  presentis  nostre  Ordinacionis,  iutegraliter 
volumus  remanere.  Volumus,  eciam,  ac  ordinamus  quod  Vicarii  predicts 
Ecclesie  qui  pro  temporeerunt,et  eorum  quilibetsuo  tern  pore,  terciam  partem 
oneris  sustentacionis,  invencionis,  et  reparacionis  Cancelli,  Librorum  Matu- 
tinalium,  et  aliorumOrnarnentorum  ipsius  Ecclesie,  que  ad  onus  Rectoris  per- 
tinere  fuerant  consueta,  procuracionisque  Archidiaconi  Loci,  Synodatici,  et 
Cathedratici,  ac  solucionis  decimarum,  omniumque  aliorum  ordinariorum 
cnerum  subeant  et  agnoscant  ;  quodque  tarn  in  dictis  Ecclesia  quam  Capella, 
jnxta  id  quod  Rectores  prefate  Ecclesie  ante  bee  tempora  tenebantur,  Divina 
debite  faoiant  suis  sumptibus  celebrari.  Alia,  autem.  onera  extraordinaria, 
quocumque  nomine  censeantur,  et  duas  partes  onerum  predictorurn,  perti- 
uere  volumus  ad  Custodem  et  Collegium  antedictos.  Salva  semper  nobis,  et 
Successoribus  nostris,  potestate  hanc  nostram  Ordinacionem  et  Taxacioi'.em 
augmentandi,  diminuendi,  interpretandi,  ac  in  totum  [toto  in  original]  seu 
in  parte  inmutandi.  si,  prout,  et  quando  nobis  vel  eis  visurn  fueritexpedire. 
In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum  fecimus  hiisapponi. — Data  apu  I 
Chuddeleghe,  iiijto  die  mensis  Augusti,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  ljmo, 
et  Consecracionis  nostre  xxiiijto.  [Collated  with  the  originals  at  Windsor. 
The  words  in  parentheses  are  omitted  therein  ;  the  words  in  brackets  are 
supplied  therefrom.] 

Exeter  Cathedral ;  Decano  et  Capitulo, — 
'  Johannes,  etc.,  Decano,  etc. — Licet  ex  Ordinacioue  .  .  .  desolata  [tit  supra,  page 1101].  Unde,  nono  die  mensis  Septembris,  Anno  Domini,  secundum  cursurn 

et  computacionem  Ecclesie  Anglicaue,  M°.  CCC"10  quinquagesimo  primo,  et 
Consecracionis  nostre  vicesimo  quarto,  cum  ad  tractandum  inter  vos 
commuuiter  de  statu  et  negociis  Ecclesie  nostre  supradicte,  juxta  Convo- 
cacionem  per  vos,  Decane,  factam  in  Domo  Capitulari  ejusdem,  essetis  hora 
solita  congregati,  nos,  pro  statu  salubri  et  utilitate  prefate  Ecclesie  nostre 
zelantes  attencius,  ut  tenemur,  ad  eandem  nos  contulimus  mero  motu  ;  ha- 
bitoque  inter  vos,  presentes,  et  preconizatis  absentibus  ac  per  contumaciam 
exclusis,  Capitulum  facientes,  tractatu  aliquali,  nobis  Domum  ipsam  Capitu- 
larem  ingressis  cum  instancia  supplicastis  ut,  tractatui  vestro  hujusmodi 
interessendo,  evidentem  necessitatem  dicte  Ecclesie  et  collapsum  ejusdem 
benivole  intuentes,  de  oportuno  remedio,  ut  ab  hujusmodi  infortuniis  celerius 
respirare  et  in  statum  debitum  reformari  posset,  providere  paterna  mansue- 
tudine  dignaremur.  Nos,  igitur,  vestris  supplicacionibus  annueutes,  vobis 
primitus  et  vestrum  singulis,  communiter  et  divisim.  nostris  in  hac  parte 
ordinacioni,  arbitrio,  laudo,  diffinicioni,  Statute,  et  Decreto,  tune  ibidem 
submittentibus,  de  vestris  consensu  et  assensu  expressis,  Christ i  Nomine 
invocato,  Decretum  nostrum  [dedimus]  in  Scriptis,  sub  forma  inferius  anuo- 
tata.  Et,ut,idem  Decretum  nostrum  perpetuistemporibusinviolabilem  optiu- 
eat  firmitatem,  illud  presentibus  nostris  Literis,  seu  presenti  Publico  Instru- 
mento,  de  verbo  ad  verbum,  per  Nicholaum  de  Braibroke,  clericum  nostrum 
et  scribam,  Publicum  Auctoritate  Apostolica  Notarium,  inseri  fecimus 

h'deliter  et  inscribi  ;  vobis,  Decano  et  Capitulo  supradictis,  ex  habundanti 
nichilominus  districcius  injungentes  quatinus  exnunc, — ut  de  preteritis 
vestris  excessibus  ad  presens  taceamus,—  dictum  Decretum  nostrum  in 
omnibus  et  per  omnia  observetis,  et  faciatis,  eciam,  incommutabiliter  obser- 
vari;  scientes  indubie  quod  in  contravenientes  seu  preseus Decretum  nostrum 
aliqualiter  infringeutes,  ad  penalia,  urgeute  couscieucia,  ad  omuern  etiecturu 
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1351  qni- exinde  seclni  Poterit'  juxta  [Canonicas]  Sancciones  procedernus.  Ceterum 
tibi.  Decane.  injungimus  firmiter  et  mandamus  quatinus  de  Canonicis  dicte 

Vol.  I.  Ecclesie  nostre,  ut  premittitur,  debitoribus,  et  eorurn  uominibus.  necuon  de 
pecuniarum  summis  debitis  ab  eisdem,  et  de  quibus  terminis  ante  datam 
Presencium  debitores  extittriut.  nos  citra  instans  Festum  Omnium  Sanc 
torum  [1  Nov.],  per  Literas  tnas  patentes,  fideliter  certifices  et  distincte:  et 
exnunc.  post  cnjuslibet  termini  decursum.  de  debitoribus  hujusmodi  simili 
niodo  effici  volumus  cerciores,  cum  pro  parte  nostra  fueris  requisitus  ;  donee 
eadem  Ecclesia  nostra  a  lapsibus  suis  respiret  et,  Eterni  Pastoris  favente 
clemencia,  per  nostre  cooperacionis  ministerium,  in  statum  debitum  reduca- 

tur. — In  quorum  omnium  testimonium  sigillum  nostrum  Presentibus  duxi- 
inus  appouendum. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  xijmo  die  mensis 
Septembris.  Anno  Domini  supradicto. 

Tenor  Dccrcti, — 

IN  DEI  NOMINE,  AMEN.— Nos.  Johannes,  etc.,  pro  tribunali  sedentes,  de  con- 
sensu  expresso  et  collaudacione  Dominorum  Decani  et  Capituli  Ecclesie 
nostre  Exoniensis,  ordinamus  et,  pro  utilitate  communi  ipsius  Ecclesie, 
dt'cernimus.  ut  exnunc  nullus  Canouicus  predicte  Kcclesie  nostre,  debitor 
existens.  alicujvis  vel  aliquarum  sumiiie  vel  summarum  pecunie  ejusdem 
Ecclesie  quicquam  recipiat,  in  singulari  vel  communi,  de  ipsa  Ecclesia  quo- 
usque  totuin  persolverit,  quicquid  fuerit  debitum  ab  eodem.  Injungentes 
vobis,  Domino  Decano  antedicto,  ac  Seuescallis  et  Clericis  Scaccarii,  sub 
debito  Obediencie.  ut  presens  Decretum  nostrum  inter  vos  observetis,  et 
faciatis  ab  aliis.  sub  pena  Excommunicacionis,  inviolabiliter  observari. — 
Presentibus  Venerabilibus  viris,  Magistris  Benedicto  de  Pastone.  Canonico 
in  Ecclesia  Collegiata  Sancti  Probi,  Rogero  Inkepenne,  Rectore  de  Ny met 
Sancti  Georgii,  Domino  Andrea  Lappeflode,  Rectore  Saucte  Marie  Majoris Exonie. 

Subscripcio, — 

Et  ego,  Nicholaus  de  Braibroke,  clericus,  Wyntoniensis  Diocesis,  Publicus 
Auctoritate  Apostoiica  Notarius,  prernissis  Decani  et  Capituli  supplicacioni, 
submissioni.consensui,et  collaudacioni,dicti  Decreti  in  scriptis  interposicioni 
et  ordinacioai,  ac  ceteris  omnibus  et  singulis  in  Domo  Capitular!  predicta 
actis  et  habitis,  prout  superiua  per  me  scribuntur,  sub  Anno  Domini  mensis- 
que  Septembis  die  noua  supradictis,  Indiccione  quarta,  Pontificatus  Sanctis- 
wmi  in  Christo  Patris  et  Domini,  Domini  dementis,  Divina  Providencia 
Pape  VI,  Anno  decimo,  una  cum  dictis  Testibus,  presens  Instrumeutum 
eaque  sic  fieri  vidi  et  audivi  ;  necnon  Decretum  siij  radictum  per  me  trans- 
sumptum  tideliter  et  transcriptum,  nil  addendo  vel  minuendo  quod  iinmutet 
fact!  substanciam,  Presentibus  per  modum  Public!  Instrument!  coufectis 
inserui,  scripsi,  et  publicavi,  signumque  meum  consuetum  apposui,  de 
Mandato  et  Precepto  died  Venerabilis  Patris  et  Domini,  et  per  dictos 
Decanurn  et  Capitulum  requisitus  specialiter  et  rogatus. 

i68b.  Dedication  ;    Dcdicacw    cujusdam   aree    infra    Hospitale    Sancti 
Johannis,  Exonifi,  et  Na/;is  Ecclesie  ejusdem  Hospitalis, — 

Sextodecimo  die  mensis  Septembris,  Anno  Domini  supradicto,  Dominus  dedi- 
cavit  certam  aream  infra  cepta  (sic)  Hospitalis  Sancti  Johannis,  Civitatis 
Exonie,  situatam  ;  Ecclesie,  videlicet,  ejusdem  Hospitalis  contiguam  ;  ac, 
eciam,  Naveni  ejusdem  Ecclesie.  videlicet  ab  ingressu  ejusdem  Navis  usque 
ad  introitum  Chori  ;  ita  quod  corpora  mortuorum  in  locis  hujusmodi 
dedicatis  possint  sepeliri ;  salvo,  tamen,  jure  Ecclesie  Cathedralis  de  corpo- 
ribus  sepelicndis  ibidem,  sicud  de  aliis  dicte  Civitatis  Ecclesiis  hactenus 
fieri  consuevit.  Et  sic  sepeliri  possint  in  dictis  locis  dedicatis  tarn  Fratres 
et  infirm!  homines  in  dicto  Hospital!  degentes  quam  alii  quicumque  qui 
corpora  sua  ibidem  disposuerint  tumulanda.  Presentibus  in  Dedicacione 
locorum  hujusmodi  Magistro  J.  de  Shareshulle,  Precentore,  Othone  de 
Northwode.  Archidiacono  Exouie  in  Ecclesia  Exouitusi.  B.  de  Pastoue  N. 
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•A  -D-     de  Braybroke,  Publico  Auctoritate  Apostolioa  Notario,  et  multis  aliis,  clericis, 
1351'      et  laicis,  Officio  hujusrnodi  interessentibus  et  presentibus. 

^o1'  Tavistock  Abbey  ;  Appropriado  Ecclesie  de  Whytchurche, —  Tavy- 

[foi.        stoke,- l73b.]Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  present.es  Litere  pervenerint 
Johannes,  etc..  salutem  in  Eo  Quern  peperit  Uterus  Virginalis. — Intenta  piis 
operibus  sollicitudo  Pastoralis  Sacram  Religionem  non  solum  plantare.  set 
eciam  lapsam  reparare,  ac  necessariis  tenetur  subsidiis  confovere.  Sane 
oblata  nobis  Peticio  dilectorum  in  Christo  filiorum.  Religiosorum  Virorum, 
Ricardi  de  Esse,  Abbatis,  et  Conventus  Monasterii  de  Tavystoke,  Ordinis 
Sancti  Benedicti,  nostre  Diocesis,  continebat  quod,  cum.  ante  insolitam 
pestilenciam  nuper  non  tantum  Angliam,  set  pene  totum  orbem,  occulto  et 
justo  Dei  judicio  devastautem,  ex  piis  largicionibus  tarn  Fundatorum  quam 
aliorum  Christi  Fidelium,  in  possessionibus  et  redditibus  pro  eorum  necessi- 
tatibus,  necnon  pro  pauperibus  alendis,  peregrinis  et  bospitibus  recipiendis, 
aliisque  pietatis  operibus  exercendis  ac  oneribus  incumbentibus  supportan- 
dis.  sustentacionem  habuissent  cougruam  ;  mine,  tamen.idem  Monasterium. 
ex  diversis  infortuniis  eidem  contingentibus,  et  presertim  quia  pyrate 
Insulam  de  Sully  [Scilly],  ex  qua  non  modica  pars  subsidii  ejusdem  Monas- 
terii  provenire  consuevit,  depredando  enonniter  destruxerunt,  adeo  oppres- 
sum  sit  et  graviter  collapsum  quod  vix  convalescere  nostris  speretur  tempori- 
bus  ;  quatinus  super  premisso,  paterno  eis  compacientes  affectu,  Ecclesiam 
Parochialem  Beati  Andree  de  Whytchurche,  dicte  nostre  Diocesis,  ipsorum- 
que  Patronatus,  prope  idem  Monasterium  sitnatam,  et  inde  eis  magis  pro- 
ficuam,  que  alias  eciam  eis  fuerat  per  Predecessores  nostros  concessa,  con- 
sideracione  premissorum  eisdem  in  usus  proprios  concedere,  unire,  servata 
juris  sollempnitate,  et  imperpetuum  annectere  dignaremur.  Cupientes, 
igitur,  prefatis  Abbati  et  Conventui,  necnon  ipsorum  Monasterio,  paterua 
sollicitudine  in  hac  parte  providere,  dilectos  in  Christo  filios,  Decanum  et 
Capitulum  Ecclesie  nostre  Cathedralis  Exonie,  ad  tractandum  communiter 
una  nobiscum  super  et  de  Appropriacione  Ecclesie  de  Whytchurche  taliter 
facienda,  et  ejus  causis,  ad  certum  cotnpetentem  terminum,  in  Domo  nostra 
Capitulari  Exonie,  peremptorie  fecimus  evocari.  Habitis,  igitur,  et  pre- 
missis.  super  hiis,  cum  eisdem  Decano  et  Capitulo  tractatu  frequenti, 
diligenti,  et  sollempni,  ac  deliberacione  et  cause  cognicione  debitis  ;  quia, 
eciam,  comperimus  quod  propter  premissa.  super  quibus  plenam  infor- 
macionem  per  fidelem  Inquisicionem  rite  recepimus,  et  per  quam  reperimus 
predicta  sufficienter  esse  probata,  evidens  necessitas  et  manifesta  utilitaa 
requirunt  quod  fiat  Appropriacio  sic  petita,  eandem  decrevirnus  Canonice 
faciendam.  Et  demum,  de  unanimi  collaudacione,  consilio,  et  consensu 
eorundem  Decani  et  Capituli,  necnon  omnium  et  singulorum  quorum 
interest,  concurrentibus  omnibus  et  singulis  que  in  hac  parte  requiruntur, 
predictam  Ecclesiam  Parochialem  Beati  Andree  de  Whytchurche,  cum  omni 
bus  suis  juribus  et  pertinenciis  universis,  prefatis  Abbati  et  Conventui,  et 
eorum  Monasterio;  reservata,  tamen,  primitus  de  fructibus,  redditibus,  et  pro- 
ventibus  ejusdem  Ecclesie  de  Whytchurche  pro  Perpetuo  Vicario  in  eadem, 
ad  Presentacionern  dictorum  Abbatis  et  Conventus  per  nos,  et  Successores 
nostros,  Exonienses  Episcopos,  instituendo,  congrua  Porcione,  ex  qua  idem 
Vicarius  congrue  juxta  vires  Ecclesie  valeat  sustentari,  et  Episcopalia  ac 
Archidiaconalia  jura  solvere,  aliaque  sibi  incumbencia  onera  ordinaria  sup- 
portare  ;  auctoritate  Pontifical!  appropriamus,  incorporamus,  ac  annecti- 
mus  perpetuo  et  unimus ;  Jurisdiccione  et  jure  nostris  Episcopalibus  et 
Ecclesie  nostre  Exoniensis  dignitate,  et  cujuscumque  Ordinarii,  alias  in 
omnibus  semper  salvis.  Ita  quod,  auctoritate  Appropriacionis  et  Unionis 
hujusmodi.  prefati  Abbas  et  Conventus,  per  se,  alium  seu  alios,  hujus- 
modi  Ecclesie  possessionem  licite  apprehendere  et  tenere,  fructusque, 
redditus,  et  proveutus  ipsius,  Porcioue  Vicarii  duintaxat  excepta,  in  usus 
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A.D.  proprios  libere  converfcere  possint,  nostra  vel  Successorum  nostrorum,  aut 
cujuscumque  alterius,  Licencia  minime  requisita.  In  quorum  omnium 

Vol.  I.  testimonium  sigilla  nostrum  et  dictorum  Decani  et  Capituli  Presentibus 
sunt  appensa. — Data  in  Capitulo  nostro  Exoniensi,  vicesimo  primo  die 
mensis  Septembris,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quinquagesimo  primo, 
et  Conseci-aciouis  nostre  vicesimo  quarto. — Et  nos,  Decanus  et  Capitulum 
Ecclesie  Exoniensis  suprascripte,  habito  super  premissis  omnibus  et  singulis 
cum  Venerabili  Patre  predicto,  ut  premittitur,  tractatu  diligenti  et  sollemp- 
ni,  dicte  Appropriacioni,  Unioni,  et  Annexioni,  necnon  omnibus  et  singulis 
predictis  actis  habitis  atque  gestis,  consensum  nostrum  concordem  prebemus 
consilium  et  assensum  ;  sigillum  nostrum  commune  apponi,  cum  sigillo 
dicti  Venerabilis  Patris,  Presentibus  facientes,  in  testimonium  veritatis. — 
Data  die,  men.se,  et  loco,  ac  Anno  Domini  supradictis. 

JjJ   Georgeham  [Hamme,  MS.]  ;  Master  John  Dirworthe,  subdeacon,1 

R , — Dispensation

:  non-residen
ce  for  a  year,  to  study  (Chudleigh,

12  Oct..) 

[JWutacio  a rnu  Consecrartoms  Donu'w. 
5,11110  Jbmiui  JH°.   &&€mo  lj°,  et  Couserrarionis 

xxbto  iucipimtej. 
Dartmouth  ;  Litera  prohibitoria  ne  Fratres  audiant  Confessiones, 

nisi  admissi  audoritate  Diocesani, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decano  Tottonie,  de  Didesham  et 

Stoke  Flemynge  Ecclesiarum  Rectoribus,  salutem,  graciam,  et  beuedic- 
cionem. — Inter  abusiones  multipharias  que  biisdiebus  plus  solito  in  Ecclesia 
pululant,  uon  sine  stupore  intelleximus  quod  quidam  Antichristi  discipuli, 
simulantes  se  habitu  Religiosos,  sed  ipso  revera  actu  ridiculosos,  fingentes 
se  Fratres  Ordinis  Heremitarum,  in  multitudine  onerosa,  que  riichil  habet 
honestatis  set  multum  obscenitatis,  infra  fines  etlimites  Parochie  Ecclesie  de 
Tounstalle,  nostre  Diocesis,  dilectis  in  Christo  filiis,  Abbati  et  Conventui 
Monasterii  Ecclesie  de  Torre,  Ordinis  Premonstratensis,  dicte  nostre  Diocesis, 
appropriate  ;  intra  quorum  Parochias,  ex  Privilegiis  ipsis  a  Sede  Apostolica 
concessis,  non  licet  aliis  Religiosis  edificare  vel  eciam  habitare  ;  in  elusionem 
Sentenciarum  Sedis  Apostolice  latarurn  contra  eosdem  et  dicte  Sedis  con- 
temptum  manifestum,  ad  modum  gerovagorum  viventes,  non  Conventum 
set  conventiculam  illicitam  facieutes,  moreque  Sacerdotum  Secularium  con- 
ducticii  in  Ecclesia  de  Tounstalle  celebrant  antedicta,  Capellanorum  anni- 
vellariorum  stipendia,  nedum  in  scandalum  dicti  Ordinis  Heremitarum  set 
Religiosorum  omnium,  sibi  perperam  ugurpantes  ;  et,  quod  nequius  est, 
animas  subditorum  nostrorum  decipiendo  secum  in  perdicionern  trahentes, 
sub  pallio  Privilegiorum  sibi  a  Sede  Apostolica,  ut  asserunt,  iudultorum  ; 
quibus  notoi-ie  abutuntur,  ipsorum  Confessiones,  contra  voluntatem  Cura- 
torum  eorundem  subditorum,  audire,  necnon  alia  Sacramenta  eisdem  minis- 
trare  indifferenter  et  continue  non  verentur  ;  licet  nobis  secuudurn  Canones 
presentati,  seu  per  nos  acceptati  seu  licenciati  ad  talia  non  existaut.  Unde, 
licet  in  ipsorum  protervia  obstinata  adeo  indurati  dampnabiliter  perseverent 
quod  Censurarum  Ecclesiasticarum  aculei  ipsos  a  dampnatis  operibus  suis 

Ordained  subdeacon  by  the  Bishop  of  Edyndone  fol.    X),  and  priest  in  the 
Winchester  in   the  Chapel  of  South-  same    place,     3    June,    1357    (Ibid. 
wark  Manor,  22  May,  1350  (Register  fol.  I  Ib.),— per  Dimissorias.—V.J.E. 
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A  P-  nequeant  cohibere  ;  ne  Gregem  nobis  creditum  inficiant  venenosis  insidiis 
a°L  eorundem,  eterni  Redemptoi  is  faveute  pietate,  pro  viribus  intendimus  cbvia- 

Vol.  I.  re.  Quocirca  vobis,  communiter  et  divisim,  injungimus  firmiter  et  mandamus 
quatinus,  presens  Mandatum  nostrum  in  Ecclesia  de  Tounstalle  predicta  et 
aliis  circumquaqne  vicinis  exponentes.  publice.  in  vulgari,  parochianis  nostris 
quibuscumque  inhibeatis  palara  etexpresse.  sicut  tenore  Presenoium  inhibe- 
mus,  ne  cum  prefatis  fictis  Religiosis,  vel  verms  Religioni  Sacre  dampna- 
biliter  irridentibus,  peccata  suaconfitendoeeu  Sacramenta  vel  Sacramentalia 
recipieudo,  eosve  ad  annalia  vel  triennalia  celebranda  conducendo,  seu  alias 
in  foro  anime  qunlitercumque  inposterum  communicare  presumant.  sub 
pena  Excommuuicacionis  Majoris  in  contravenientes  et  eorum  quemlibet 
debite  fulminande  ;  communicantes.  vero,  hujusmodi,  de  quorum  nomini- 
bus  per  vos  iuqniri  voluunus  et  personis,  ad  compareiidum  coram  nobis, 
certis  die  et  loco  per  vos  limitandis,  citari  volumus  et  mandamus,  super 
ipsorum  contemptu  et  protervia  per.sonaliter  responsuros,  penamque  condig- 
nam.  quateuus  de  jure  infligenda  fuerit,  recepturos  ;  ulteriusque  facturos  et 
receptnros  quod  Canonicis  conveniet  Institutis.  De  die,  vero,  recepcionis 
Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissix.  nos,  citra  instaus  Festum  Sancti 
Thome,  Apostoli  [21  Dec.],  reddatis  per  Literas  vestras  patentes,  cum  tenore 
Presencium.  ut  convenit,  cerciores. — Datum  apud  Chuddeleghe,  xvij°  die 
mensis  NovembrLs.  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  lj°;  et  Corsecraciouis 
nostre  xxv°. 

Igg-  Torre  Abbey  ;  Litera  testimonialis  pro  J.  Cras,  Abbate  Monasterii 
de  Torre, — 

Universis  quorum  interest,  seu  quomodolibet  poterit  interesse,  Johannes,  etc., 
salutem  in  P^o  Qui  est  omnium  vera  salus.  —  Quia  pium  est  et  meritorium 
perhibere  testimoninm  veritati,  Universitati  vestre.  tencre  Presenciurn 
intimamus  quod  dudum,  pie  memorie  Fratre  Symone  de  Plymptone.  Abbate 
dum  viveret  Mouasterii  de  Torre,  Ordinis  Premonstratensis,  nostre  Dio- 
cei-is,  viam  universe  carnis  ingresso,  quidam  J.  Cras  per  Religiosum  Viruui, 
Pa trem  Abbatem  dicti  Monasteiii,  Dominum  Robertum,  Abbatt-m  de  \Vil- 
beke,  dicti  Ordinis,  Eboracensis  Diocesis,  in  Abbatem  dicti  Monasterii  de 
Tone  legitime  asserens  se  prefectum,  ad  nos  personaliter  accedens,  munus 
Benediccionis.  ut  nit^ris  est,  per  nos  sibi  impendi  petiit  cum  effectu. 
Nolent.es,  tamen,  juxta  doctrinam  Apostoli,  alicui  cito  manum  imponere, 
eo  quod  a  quibusdam,  fama  vicinee  (sic)  acclamante.  audivimus  quod  idem 
J.  minus  rite  in  Abbatem.  ut  prefertur,  extitit  tune  prefectus,  eidem  certos 
diem  et  locum,  circiter  Festum  Sancte  Lucie,  Virginia  [13  Dec.].  Anno 
Domini,  etc.,  xlv°,  prefiximus,1  ad  producendum  coram  nobis  saniores  et 
seniores  Capituli  dicti  Monasterii,  qui  in  Prefeccione  sua  hujusmodi  intere- 
rant.  et  eos  quorum  maxime  intererat,  pro  serenacione  consciencie  nostre 
de  hujuemodi  sua  Prefeccione  in  Abbatem  nos  plenius  iustructuros.  Quo 
die  prefatus  Johannes  Cras  coram  nobis,  in  quodam  deambulatorio  nostro 
in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  personaliter  cornparens,  et  quosdam  de 
Confiatribus  suis.  videlicet  Ricai'dum  de  Cotelforde,  dicti  Monasterii  tune 
Prioiem,  Johannem  Deghere,  Subpriorem,  et  Ricardum  de  Hamptisforde, 

[f"l-  Celeiariurn,  ejusdem  Monasteiii  Canouicog  et  dicti  Capituli  saniores  et 
seniores,  secum  adducens,  quandam  Literam,  manu  dicti  Ricardi  de  Cotel 
forde,  ut  dicebatur,  scriptam,  et  ejusdem  Loci  Conventus  sigillo  communi, 
ac  manibus  prefati  Ricardi  de  Cotelforde,  ut  ipsemet  tune  asseruit,  sigilla- 
tam,  nobis  exhibuit  tune,  ibidem ;  per  quam  de  Prefeccione  predict! 
Johanuis  appaiuit  prenotata  ;  qui,  quidem,  Ricardus  de  Cotelforde,  Jo- 

3  Seepage  1002.— A  \)ba.t  Robert  is  omitted         was  Abbat  in   1349,    and   Hugh  de 
in    Dugdale's    List.      He   must   have         Langley,  who  occurs  in  1360. 
come  between  John  de  Wirsop.  who 
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A.D.  hannes,  et  Ricardus.  manibus  eorum  ad  pectora  appositis  eorundem,  dictum 
**51«  Johannem  sic,  ut  premittitur,  per  Patrem  Abbatem  eorum  supradictum, — 
Vol.  I.  ad  quern  potestas  preficiendi  Abbatem  Monasterii  supradicti,  juxta  Privile- 

gium  et  Consuetudines  a  Sede  Apostolica  eis  indulta  et  obaervata,  ilia  vice 
extitit  legitime  devoluta,  ut  dicebant, — rite  in  Abbatem  dicti  Monasterii 
prefectum  fuisse  bona  fide  juraruut,  et  eorum  quilibet  modo  simili  tune 
juravit.  Ac  idem  Ricardus  de  Cotelforde  omni  juri  sibi  competent!  occa- 
sione  cujuscumque  Eleccionis,  si  qua  primitus  de  eo  facta  fuerit  in  hac 
parte,  ut  idem  Ricardus  tune  asseruit,  publice  renunciaverat  et  expresse. 
Unde  ad  recipiendum  munus  Benediccionis  hujusmodi  diem  Sancti  Thome, 
Apostoli  [21  Dec.],  extunc  proximo  sequentern,  in  Capella  nostra  de  Chudde- 
leghe,  dicto  Fratri  J.,  in  Abbatem,  ut  premittitur,  prefecto,  assignavimus 
verbotenus.  Quibus  die  et  loco,  bora  debita  Divina  celebrantef,  supradicto 
Johanni,  ut  sepe  diximus  in  Abbatem  Monasterii  de  Torre  prefecto,  ex  debi- 
to  Officii  Pastoralis  munus  Benediccionis  impendidimus  (sic),  juxta  Canonicas 
Sancciones.  In  quorum  omnium  testimonium  has  Literas  nostras  patentes 
fieri  fecimus,  nostri  sigilli  impensione  muuitas. — Data  apud  Chuddeleghe, 
vj°  die  Decembris,  Anno  Domini,  etc..  lj°.  et  Consecracionis  uostre  \icesimo 

quinto. 

170  ]  ^-  Martin's-by-Looe ;  Adam  de  Stonore,  subdeacon,  R., — 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford  ;  ';  cum  clausulis 

Proviso,  et  quod,  lapso  anno,  de  studio,  gestu,  vita,  moribus,  et  conversa- 
cione  sua  doceret  "  (Chudleigh,  11  Dec.). 

f<)1-   Frithelstock  Priory  ;  De  Frithelestolce, — 
Johannes,  etc..  dilectis  in  Christo  filiis,  Decano  de  Hertilonde,  et  de  Monke- 

leghe  et  Bokelonde  Ecclesiarnm  Vicariis,  nostre  Diocesis,  salutem,  graciam. 
et  benediccionem. — Licet,  secundum  Sanctorum  Patruna  Coustituciones  et 
Precepta,  ac  alias  Sancciones  Canonicas,  Ecclesiam  vel  Perpetuam  Capellam 
sine  primario  lapide  benedicto  et  in  opere  ponendo.  ac  Cruce  in  loco  primitus 
fixa  per  Diocesanum,  nullus  edificare  debeat,  nee  eciam  Altare  propria 
temeritate  erigere  in  eadem  ;  ad  nostrum,  tamen.  pervenit  auditum  quod 
Religiosi  Viri,  Prior  et  Conventus  de  Frithelestoke.  Ordinis  Sancti  Augustini, 
dicte  nostre  Diocesis,  qnoa  ex  simplicitate  vel  juris  ignorancia  non  expedit 
excusari.  spiritu  proprii  preventi  consilii,  ausu  sacrilego,  quamdam  domuin 
sub  nomine  Capelle  prope  quamdam  silvam  Wadeclyve  vocatam,  juxta 
ipsorum  Monasterium.  in  nostra  Diocesi,  nedmn  sine  Licencia  nostra  set 
contra  voluutatem  nostram  expressam,  construi  fecerunt  et  levari  ;  atque 
in  eadem  Altare  erigi,  necnon  ymaginem.  vel  pocius  simulacrum.  Et, 
quamvis  domus  ipsa.  quam,  non  pro  devocione  fidei  set  questu  cupiditatis, 
ut  exitus  rei  geste  manifesto  declarat.  edificatam,  prophanamus  et  damp- 
namus,  et,  quantum  ad  nos  attinet,  prophanam  et  dampnatam  reputamus 
et  eciam  declaramus.  non  Capella  set  ydolatrie  domus  pocius  sit  ceusenda  ; 
nonnulli,  tamen,  parochianorum  nostrorum,  quod  doleucius  referimus.  quos 
iidem  Prior  et  Couventus  a  recta  fide,  per  assercioues  suas  vanas,  nepharias. 

f°'-  et  dampnatas  fecerant  deviare.  dimissis  Ecclesiis  suis  Parochialibus  et  aliis 
169b.  LOC{S  sacris  rite  per  Pontifices  Deo  consecratis,  ad  locum  ipsum  prophauum 

peregrinacionis  causa  confluentes,  ydolis  sacrificium,  immo  verius  sortilegium. 
impendere  non  formidant.  Cum,  igitur,  ex  injuncta  nobis  sollicitudine 
Pastorali,  errores  devios  eo  frequencius  confuudere  teneamur  quo  magis 
exorbitant  a  jure  Divino  et  subditis  nostris  periculum  gravius  inferunt 
animarum,  tante  ydolatrie  plantacionem,  veluti  supersticiosam  et  hereticam 
sapientem  pravitatem,  necuon  vagandi  materiam  et  lascivie  ejusdem 
Monasterii  Claustralibus,  in  offensam  Illius  Cui  in  Monasteriosuofamulatum 
impendere,  mundi  voluptatibus  et  deliciis  abjectis,  voluutate  propria 
devoverunt,  notorie  tribuentom,  pro  viiibus  duximus  extirpandam.  Quo 
circa  vobis,  communiter  et  divisim,  districte  precipiendo  injuugimus  et 
luaudamus  quatiuus.  ad  dictum  locum  prophauum  persoimliter  accedeutes. 
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A-D.  prefatos  Priorera  et  Conventum  moneatis  et  efhYaciter  inducatis.  injungentes 
eisdem,  prout  tenore  Presencium  injungimus  et  mandamus,  quatinus 

Vol.  I.  domum  supradictam.  Capellam  erronee  nuncupatam,  contra  prohibicionem 
nostram  erectarn  et  coustructam.  citra  instans  celebre  Festum  Nativitatis 
Domini,  pro  termiuo  peremptorio  sibi  per  vos  limitandnm,  destruant,  et 
Altare  evertant  seu  destrui  faciant,  sumptibus  suis,  et  demolliri,  sub  peua 
Excominunicacionis  Majoris  in  dictum  Priorem,  et  Suspensionis  in  dictum 
Conventum  debite  fulminande,  si  Monicionibus  nostris  non  paruerint 
cum  efFectu.  Inhibentes  Christi  Fidelibus  universis  quod  de  cetero  ad 
locum  Btipradictutn,  peregrinacionis  causa,  nullatenua  accedant.  seu  obla- 
ciones  ibidem  faciant  aliquales,  sub  pena  Excommuuicacionis  superius  an- 
notata.  Quid  feoeritis  in  premissis,  et  qualiter  hoc  Mandutum  nostrum 
fueritis  executi.  nos.  citra  instans  Festum  Epiphanie  Domini  [6  Jan  ]. 
certi  fleet  is  Literis  vestris  patentibus.  habentibus  hunc  tenorem. — Datum 
apud  Cbuddflughe,  xvij"  die  men  sis  Novembris,  Anno  Domini  Millesimo 
CCCrno  lj°,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  quinto. 

Isto  modo  fuit  certificatum, — 
Hujua  auctoritate  Mandati.  ad  dictum  prophanum  locutn  porsonaliter  acce- 

denfces.  prefatos  Priorem  et  Conventum  monuimus  et  efficaciter  induximus, 
sub  peua  prelibata.  quod  supradictam  domum.  Capellam  erronee  nuncu 
patam,  contra  probibicionern  et  voluntatem  vestram  cou.structam  et  edifi- 
catarn  per  eosdem,  sumptibus  propriis  destruerent  et  destrui  facerent.  ac 
altare  in  eadem.  ut  premittitur,  erectura  everterent  et  everti  facerent, 
citra  terminum  pienotatum  eisdem  per  nos  expositum  et  Hmitatum.  Qui, 
quidem.  Prior  et  Couventus,  Monicionibus  nostris  hujusmodi  sibi  per  nos 
factis  in  hac  parte  humiliter  parentes.  supradictum  altare  everti  faciebantet 
exportari,  et  ymaginem  et  trabern  pro  cereis  a  dicta  domo  fecerunt 
asportari.  eandem  domum  vacuam  et  desertam  reliuquentes  ;  eandemque, 
si  deberent.  domum  offerentes  se  totaliter  eversuros.  Inhibuimus,  insuper, 
quantum  in  nobis  fuit,  publice  et  palam.  ne  qui  Chtistianorum  ad  dictum 
locum,  peregrinacionis  causa,  de  cetero.  sub  pena  predicta,  uullo  modo 
accederent.  Et  sic,  Rcverende  Pater.  Mandatum  vestrum.  juxta  materiam 
et  formam  illius,  plenarie  sumus  executi. — Datum  apud  Nortbam.  ultimo 
die  Deceuibris,  Anno  Domini  supradicto. 
— Bona  Litera  de  obediencia, —